1

令和３年度 松浪地区まちぢから協議会 第２回 運営委員会 議事録

2021-6-16 書記 刈間

1. 開催日時

令和３年 6月 16日(水） 9：30～11：25

2. 開催場所

 松浪コミニティセンター ホール 1・2

（進行・・・末松副会長）

3. 出席者(敬称略)

(1) 茅ケ崎市市民自治推進課 : 忠隅、遠藤

(2) 委員: 松浪地区まちぢから協議会の出欠名簿を参照 ２７名

(3) 傍聴者: なし

4. 配布資料

① 令和３年度 松浪地区まちぢから協議会 第１回 運営委員会 次第

② まつなみだより概要

③ 茅ヶ崎市余剰ワクチン接種方針について

④ 茅ヶ崎市今後の新型コロナワクチン集団接種の考え方について

⑤ 茅ヶ崎市内の犯罪発生状況

⑥ 消費者センター

⑦ 令和 3年度松浪地区意見募集

⑧ 各団体の皆様へ

⑨ 松浪コミセンだより ４・５・６月号

⑩ なぎさの子 6月号

5. 開 会 挨拶・・・前田会長

6．報告・依頼等

７．議 事

      以下審議し 松浪地区まちぢから協議会役員会の提案通りで承認された。主な内容は以下の通り

（１） 市民集会について

＊資料⑦：今年度は従来の集会という形では開催できない。市民集会としては開催を中止し、それに

代わりまちぢから協議会が意見・ご質問を取りまとめ、テーマを絞って、行政と意見交換をおこなうことに

する。尚 皆さんからのご意見ご質問は全件行政よりの回答をもらい、皆さんにフィードバッ

クします。

 2

（２） その他

８、松浪地区まちぢから協議会の部会からの報告

（１） 防災対策部会

第 1 回防災対策部会を 5 月 20 日に行った。従来のような開催はできないが、中止ではなく、市と協議

をしながらできる形を模索していく。

第 2回防災対策部会を ７月１５日 １９：００～  に開催する。

（２） 自治会長部会

感震ブレーカーの第 1回取りまとめを７月２０日におこないます。

（３） 市民安全部会

＊資料⑤：茅ヶ崎市内の犯罪発生状況

＊資料⑥：消費者センターに持ち込まれている案件（年間 1000 件程）を一覧表に整理してもらった。各

自治会で活用し被害防止に役立ててください。浜竹 4丁目で、銀行から情報が洩れているという偽電話が

かかってくる事例が発生した。

（４） 自治会館の管理運営について

      今年度は小和田公民館が休館する影響で、6 月から 7 団体の使用申込があり使用料収入が月 8 万円

程度であったのが 12万円に増えている。

（５） 松浪コミュニティセンター・子どもの家「なみっこ」・コミカフェの管理運営について

      松浪コミセンでは６/17 より集団接種が始まる。小和田公民館からも会館の利用者が流れてきている。

      子どもの家「なみっこ」に松浪小学校の 3 年生が 3 日間かけて見学に来た。学区外なのでコミセンに馴

染んでもらうため、屋上見学も実施した。時間を合わせて隣接の消防署にも訓練を実施してもらった。

      また、松浪小学校が浜竹公園に鉢植えの花を置く活動をしてくれると、周辺の自治会に連絡が入った。

（６） 松浪コミカフェ管理運営について

   コミカフェは現在活動中止中。

（７） 松浪地区まちぢから協議会ＨＰの現状報告

＊ＨＰクリック回数は １６．２回／日 になっている。

＊資料⑧：担当が佐々木に変更になったのに伴い、今後は HPに載せる記事や資料などがあれば

まちぢからのメールアドレス

matsunamimachiji@outlook.jp まで送ってください。

＊資料②「まつなみだより」の構成です。今号は 7月 15日回覧になる。

（８） 会計からの報告

重要事項があれば四半期ごとに報告する

mailto:matsunamimachiji@outlook.jp

 3

９、各団体からの報告

出席者の全団体から行事等の報告があり、総じて中止しているとの事であったが、防災関係に関しては

できる範囲で動き出しているとの報告があった。

１０ まちぢから協議会連絡会からの報告

     ＊資料③④ ワクチン接種について資料参照してください。

１１ 閉 会 ・・・末松副会長

次回   松浪地区まちぢから協議会運営委員会 ７月２１日（水） ９：３０～   です。

以上

令和３年度　松浪地区まちぢから協議会　委員名簿

職名 氏名 団体名及び役職等 第1回 第2回 第3回 第4回 第5回 第6回 第7回 第8回 第9回 第10回 第11回

1 会長 前田　積 協議会推薦 　〇 　〇

2 監事 中井　汎 浜竹一丁目自治会　会長 　〇 　〇

3 吉田　ひろみ 浜竹二丁目自治会　副会長 　〇 　〇

4 会計 杉本　誠 浜竹三丁目自治会　会長 　〇 　〇

5 副会長 末松　一豊 浜竹四丁目自治会　会長 　〇 　〇

6 白石　壽明 松浪一丁目自治会　会長 　〇 　〇

7 長谷川　清 松浪二丁目自治会　会長 　〇 　〇

8 佐藤　充 富士見町自治会　会長 　〇 　〇

9 監事 辻　俊子 LG富士見町自治会　会長 　〇 　×

10 高橋　一紀 常盤町自治会　会長 　〇 　×

11 会計・書記 刈間　昌仁 緑が浜自治会　会長 　〇 　×

12 谷口　哲 汐見台自治会　会長代行 　〇 　〇

13 瀧川　一輝 出口町自治会　会長 　〇 　〇

14 渡邊　勇次 ひばりが丘自治会　会長 　〇 　〇

15 副会長 朝岡　通光 美住町自治会　会長 　〇 　〇

16 坂井　修一 松浪地区社会福祉協議会　会長 　〇 　〇

17 高田　陽子 松浪地区民生委員児童委員協議会 　〇 　×

18 小村方　秀勝 松浪地区老人クラブ連合会　会長 　〇 　〇
19 森　森恵 松浪地区地域包括支援センターさざなみ　管理責任者 　〇 　〇
20 新倉　哲也 松浪地区体育振興会　副会長 　〇 　〇
21 監事 櫻井　武一 松浪地区スポーツ少年団　代表 　〇 　〇

22 書記 佐々木　睦子 汐見台小学校区青少年育成推進協議会　会長 　〇 　〇

23 矢崎　明子 緑が浜小学校区青少年育成推進協議会　副会長 　〇 　〇

24 原田　みゆき 松浪小学校区青少年育成推進協議会　会計 　〇 　〇

25 三島　理沙子 汐見台小学校ＰＴＡ　副会長 　〇 　〇

26 和田　久美子 緑が浜小学校ＰＧＴ　副会長 　〇 　〇

27 高橋　恵美 松浪小学校ＰＴＡ　副会長 　〇 　〇
28 小松　真生 松浪中学校ＰＴＡ　会長 　〇 　〇
29 監事 菊池　紀子 食生活改善推進団体　会員 　〇 　〇

30 原屋敷　典子 協議会推薦 　〇 　〇

31 川田　昌子 公募委員 　〇 　×

32 長崎　利明 公募委員 　〇 　〇